
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

Από τα πρακτικά της με αριθμό 6/2022, συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου Αγκιστρίου. 

 
Αριθ. Απόφασης: 30/2022                 ΘΕΜΑ: Έγκριση 

τριμηνιαίων Δελτίων εσόδων 
– εξόδων και ισολογισμού  
Δ΄ τριμήνου 2021 

 
 

  Στο Αγκίστρι σήμερα 12η του μηνός Απριλίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11:00 – 12:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Αγκιστρίου, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 900/8.4.2022 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 67 και 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιείται δια περιφοράς σύμφωνα με τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 184 Ν. 4635/2019, 
β) του άρθρου 10 της υπ’αριθμ.55/11-3-2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού 
της διάδοσης του» (ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020), 
γ) της με αριθμ. 18318/13-03-2020 εγκύκλιου του Υπουργείου Εσωτερικών 
δ) της υπ’ αριθμ. 40/2020 εγκυκλίου ΥΠ.ΕΣ με αρ. πρωτ.:20930/31.3.2020 
ως προς τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων  προς τους Δήμους της 
Χώρας και  
ε) του άρθρου 67 Ν. 3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες 
υπό στοιχεία (α), (β), (γ) και (δ) διατάξεις. 
  Στην δια περιφοράς συνεδρίαση συμμετείχαν οι δημοτικοί σύμβουλοι οι 
οποίοι έδωσαν την ψήφο τους ηλεκτρονικά από ώρα 11:00 – 12:00, και 
ονομαστικά οι: 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  

1. Αθανασίου Ιωάννης – Πρόεδρος 
2. Δέδε Αργυρώ – αντιπρόεδρος 
3. Πάνου Χρήστος– τακτικό μέλος 
4. Τζάνου Αικατερίνη – τακτικό μέλος  
5. Λογοθέτης Διονύσιος– τακτικό μέλος 
6. Τζάνος Νικόλαος – τακτικό μέλος 
7. Δέδες Νεκτάριος – αναπληρωματικό μέλος 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δαλακούρας Κωνσταντίνος – τακτικό μέλος 
 

  Παρούσα στη συνεδρίαση η δημοτική υπάλληλος κ. Αντωνίου Άννα, για την 
τήρηση των πρακτικών.  
   
  Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 10ο θέμα της ημερησίας διάταξης 
υποβάλλει στην Οικονομική Επιτροπή τα τριμηνιαία Δελτία εσόδων – εξόδων 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΦΩ6Σ-7ΧΞ



και ισολογισμού Δ΄ τριμήνου 2021 όπως προτάθηκαν από την Οικονομική 
Υπηρεσία, τα οποία έχουν ως εξής:  
 
  Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα σχετικά έγγραφα καθώς και 
τις διατάξεις του Ν. 4623/2019, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

  Ομόφωνα υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο την τριμηνιαία έκθεση των 
αποτελεσμάτων εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Δήμου κατά το Δ΄ 
τρίμηνο του έτους 2021. 
Τα στοιχεία που διαβιβάζονται στο Δημοτικό Συμβούλιο και που 
περιλαμβάνονται στην έκθεση, εμφανίζονται στους ακόλουθους πίνακες οι 
οποίοι επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας: 
 

1. Πίνακας : Στοιχεία Ισολογισμού Δ΄τριμήνου 2021 
2. Πίνακας : Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού Δ΄τριμήνου 

2021 
3. Πίνακας : Αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών 

Δ΄τριμήνου 2021 
 

Ο Πρόεδρος     Τα Μέλη 
 
Ιωάννης Αθανασίου      Δέδε Αργυρώ 

Πάνου Χρήστος 
Τζάνου Αικατερίνη 

       Λογοθέτης Διονύσιος 
Τζάνος Νικόλαος 

       Δέδες Νεκτάριος 
 
        

    
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο  Πρόεδρος  
 
 

Ιωάννης Αθανασίου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Η απόφαση αυτή πήρε α.α.   30/2022 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΦΩ6Σ-7ΧΞ



Δ΄ΤΡΙΜΗΝΟ ΕΣΟΔΩΝ 2021 

Κ.
Α. 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΣΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμ
ός 

Βεβαιωθέ
ντα 

% Εισπραχθέ
ντα 

% % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 834.640,30 303.083,03 0,3
6 

351.028,03 0,42 1,16 

01 Πρόσοδοι από ακίνητη 
περιουσία 

5.234,62 9.180,44 1,7
5 

9.180,44 1,75 1,00 

02 Πρόσοδοι από κινητή 
περιουσία 

18.100,22 20.739,04 1,1
5 

20.739,04 1,15 1,00 

03 Έσοδα από ανταποδοτικά 
τέλη και δικαιώματα 

358.021,42 88.623,14 0,2
5 

131.855,74 0,37 1,49 

04 Έσοδα από λοιπά τέλη - 
δικαιώματα και παροχή 
υπηρεσιών 

30.000,00 1.093,49 0,0
4 

5.805,89 0,19 5,31 

05 Φόροι και εισφορές 5.000,00 2.075,92 0,4
2 

2.075,92 0,42 1,00 

06 Έσοδα από 
επιχορηγήσεις 

415.624,04 175.890,60 0,4
2 

175.890,60 0,42 1,00 

07 Λοιπά τακτικά έσοδα 2.660,00 5.480,40 2,0
6 

5.480,40 2,06 1,00 

1 Έκτακτα έσοδα 12.723.841,
13 

774.090,37 0,0
6 

774.131,47 0,06 1,00 

11 Έσοδα από την εκποίηση 
κινητής και ακίνητης 
περιουσίας 

0,00 0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

12 Επιχορηγήσεις για 
κάλυψη λειτουργικών 
δαπανών 

106.446,86 70.842,16 0,6
7 

70.842,16 0,67 1,00 

13 Επιχορηγήσεις για 
επενδυτικές δαπάνες 

12.608.394,
27 

699.793,55 0,0
6 

699.793,55 0,06 1,00 

14 Δωρεές - κληρονομιές - 
κληροδοσίες 

0,00 0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα 
- παράβολα 

9.000,00 3.454,66 0,3
8 

3.495,76 0,39 1,01 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 0,00 0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

2 Έσοδα παρελθόντων 
οικονομικών ετών 

64.204,28 0,00 0,0
0 

1.358,33 0,02 0,00 

21 Τακτικά έσοδα 64.204,28 0,00 0,0
0 

1.358,33 0,02 0,00 

22 Έκτακτα έσοδα 0,00 0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

3 Εισπράξεις από δάνεια 
και απαιτήσεις από 
Π.Ο.Ε. 

466.541,09 0,00 0,0
0 

7.944,62 0,02 0,00 

31 Εισπράξεις από δάνεια 0,00 0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

32 Εισπρακτέα υπόλοιπα 
προηγούμενων 
οικονομικών ετών 

466.541,09 0,00 0,0
0 

7.944,62 0,02 0,00 

4 Εισπράξεις υπέρ 
Δημοσίου και τρίτων 

540.020,00 52.145,35 0,1
0 

58.166,79 0,11 1,12 

41 Εισπράξεις υπέρ του 
δημοσίου 

508.500,00 47.347,15 0,0
9 

53.368,59 0,10 1,13 

42 Εισπράξεις υπέρ τρίτων 5.000,00 23,20 0,0
0 

23,20 0,00 1,00 

5 Χρηματικό υπόλοιπο 
προηγούμενου έτους 

3.242.300,9
6 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 0,00 

FS
UM 
 

Σύνολα εσόδων 17.871.547,
76 

1.129.318,7
5 

0,0
6 

1.192.629,24 0,07 1,06 

  

ΑΔΑ: Ψ2ΨΦΩ6Σ-7ΧΞ



 
 

Δ΄ΤΡΙΜΗΜΝΟ ΕΞΟΔΩΝ 

Κ.Α
. 

ΑΝΑΚΕ-
ΦΑΛΑΙΩΣ

Η 
ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμ
ός 

Δεσμευθέντ
α 

% Τιμολ/ν
τα

027.2022 ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ 
ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ ΑΙΓΙΝΑ.docx

 

% Ενταλθ
έντα 

Πληρωθ
έντα 

% % 

1 2 2/1 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 1.992.912,
70 

-425.333,25 -0,21 411.075
,84 

0,21 296.208
,98 

296.208,
98 

0,15 0,72 

60 Αμοιβές 
και έξοδα 
προσωπικ
ού 

383.585,33 -135.068,04 -0,35 52.584,
67 

0,14 54.891,
01 

54.891,0
1 

0,14 1,04 

61 Αμοιβές 
αιρετών και 
τρίτων 

658.376,97 -217.909,82 -0,33 107.519
,30 

0,16 82.838,
11 

82.838,1
1 

0,13 0,77 

62 Παροχές 
τρίτων 

552.951,46 4.522,21 0,01 164.463
,51 

0,30 117.400
,29 

117.400,
29 

0,21 0,71 

63 Φόροι - 
τέλη 

26.300,00 -10.064,99 -0,38 11.433,
35 

0,43 12.264,
03 

12.264,0
3 

0,47 1,07 

64 Λοιπά 
Γενικά 
έξοδα 

99.000,00 -16.839,26 -0,17 6.310,8
5 

0,06 4.565,2
3 

4.565,23 0,05 0,72 

65 Πληρωμές 
για την 
εξυπηρέτη
ση 
δημοσίας 
πίστεως 

5.044,17 -2.224,56 -0,44 798,33 0,16 778,28 778,28 0,15 0,97 

66 Δαπάνες 
προμήθεια
ς 
αναλωσίμ
ων 

167.521,75 -16.529,72 -0,10 41.321,
91 

0,25 10.813,
63 

10.813,6
3 

0,06 0,26 

67 Πληρωμές 
- 
Μεταβιβάσ
εις σε 
τρίτους 

86.633,02 -24.507,87 -0,28 18.409,
75 

0,21 12.658,
40 

12.658,4
0 

0,15 0,69 

68 Λοιπά 
Έξοδα 

13.500,00 -6.711,20 -0,50 8.234,1
7 

0,61 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Επενδύσει
ς 

13.984.020
,37 

-
3.047.462,9

5 

-0,22 631.282
,22 

0,05 286.640
,62 

286.640,
62 

0,02 0,45 

71 Αγορές 
κτιρίων, 
τεχνικών 
έργων και 
προμήθειες 
παγίων 

3.083.399,
40 

-
1.478.638,4

8 

-0,48 473.471
,68 

0,15 194.774
,24 

194.774,
24 

0,06 0,41 

73 Έργα 10.357.320
,97 

-
1.568.824,4

7 

-0,15 157.810
,54 

0,02 91.866,
38 

91.866,3
8 

0,01 0,58 

74 Μελέτες, 
έρευνες, 
πειραματικ
ές εργασίες 
κλπ 

543.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΦΩ6Σ-7ΧΞ



75 Τίτλοι 
πάγιας 
επένδυσης 
(συμμετοχέ
ς σε 
επιχειρήσει
ς) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Πληρωμές 
Π.Ο.Ε., 
αποδόσεις 
και 
προβλέψει
ς 

1.879.614,
69 

-21.294,37 -0,01 8.474,4
1 

0,00 34.383,
17 

34.755,1
7 

0,02 4,10 

81 Πληρμές 
Π.Ο.Ε. 

982.219,18 -56.049,54 -0,06 422,57 0,00 -372,00 0,00 0,00 0,00 

82 Αποδόσεις 508.500,00 34.755,17 0,07 8.051,8
4 

0,02 34.755,
17 

34.755,1
7 

0,07 4,32 

83 Επιχορηγο
ύμενες 
Πληρωμές 
Υποχρεώσ
εων Π.Ο.Ε. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85 Προβλέψει
ς μη 
είσπραξης 

388.895,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Αποθεματι
κό 

15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FS
UM 

Σύνολα 
δαπανών 

17.871.547
,76 

-
3.494.090,5

7 

-0,20 1.050.8
32,47 

0,06 617.232
,77 

617.604,
77 

0,03 0,59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΦΩ6Σ-7ΧΞ



 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΦΩ6Σ-7ΧΞ



 
 
 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΦΩ6Σ-7ΧΞ


		2022-05-20T11:16:15+0300
	Athens




